
30

S
TÁ

LÉ
 P

R
O

G
R

A
M

Y
 /

 V
Ý

S
TA

V
Y

 /
 P

O
Ř

A
D

Y
 M

IM
O

 V
Ý

S
TA

V
IŠ

T
Ě

1 FRANCIE   2 MŮJ DOMOV JE V JAZYCE   3 POLSKO   4 HLAS SVOBODY – BĚLORUSKO

STÁLÉ PROGRAMY NA VÝSTAVIŠTI
CONTINUOUS PROGRAMMES

23.	9.	/	9.00–13.00 
KAVÁRNA POTMĚ – PROsTOR Před PRůMyslOVýM PAlÁceM 7
Osvětový	program	pro	školy
Kavárna POTMĚ nabízí kromě zážitku a  občerstve-
ní také osvětový program pro žáky základních škol 
i  starší studenty. Třídě se v  kavárně věnuje lektor, 
který připraví program dle věku malých hostů po do-
hodě s pedagogem. Program trvá nejčastěji 45 mi-
nut. Cena programu: 100 Kč/žák, student.
Délka programu 240 minut.
 [ Nadační fond Českého rozhlasu

23.–24.	9.	/	9.00–13.00 
KAVÁRNA POTMĚ – PROsTOR Před PRůMyslOVýM PAlÁceM

Pomůcky	ke	čtení	(zaměřeno	na	seniory)
Byla by velká škoda rezignovat při zhoršujícím se zra-
ku na čtení. A hlavně to vůbec není potřeba, protože 
technologie jsou dnes schopné kompenzovat v pod-
statě jakoukoliv míru ztráty zraku, zvětší a upraví text 
pro slabozraké a přečte text pro nevidomé. Ukážeme 
vám, že s chytrou kamerovou lupou můžete opět lis-
tovat oblíbenou knihou či magazínem.
Délka programu 240 minut.
 [ Nadační fond Českého rozhlasu

23.–29.	9.	/	9.00–19.00 
KAVÁRNA POTMĚ – PROsTOR Před PRůMyslOVýM PAlÁceM

Zážitek	v Kavárně	POTMĚ	pro	veřejnost
Kavárna POTMĚ je unikátní koncept plně zatemněné 
kavárny, v níž obsluhují zrakově postižení již od roku 
2006. Projekt přibližuje vidícím život nevidomých 
v absolutní tmě a představuje je v  jiné roli – v  roli 
těch, kteří se ve tmě orientují sluchem, hmatem, 
a na které se mohou při pohybu ve tmě plně spoleh-
nout. Návštěvníkům skýtá možnost vyzkoušet si ži-
vot těch, kteří z role zrakově postižených nevystoupí 
většinou celý život. Výtěžek ze vstupného putuje na 
pomoc těžce zrakově postiženým dětem a dospělým.
 [ Nadační fond Českého rozhlasu

23.–25.	9.	/	9.30–19.00 
26.	9.	/	9.30–16.00 
JAhOdA – PRAVé KřídlO – MísTNOsT č. 3

Hlídání	dětí	v	dětském	koutku	Jahoda
Rodinné centrum Jahoda Vinohrady nabízí hlídání 
dětí od 2 do 10 let. V inspirativním prostoru dět-

ského koutku si děti mohou hrát, něčemu se přiučit 
a užít si čas bez rodičů.
 [ Rodinné centrum Jahoda Vinohrady, Svět knihy

23.–26.	9.	/	otevírací	doba	veletrhu 
P104 – PRAVé KřídlO 

V	expozici	pelhřimovského	Muzea	rekordů	
si prohlédnete	…
V expozici pelhřimovského Muzea rekordů vám 
s  předstihem představíme stránky nového vydání 
České knihy rekordů. Vystavíme pro vás fotokoláž 
letité česko-francouzské spolupráce na rekordman-
ském poli a plastiku delfína vyřezávaného motorovou 
pilou, kterého jsme od našich francouzských přátel 
dostali coby dárek při založení Muzea rekordů. Svoji 
účast potvrdil i český velvyslanec šampaňského řádu 
rytířů Confrérie du Sabre d’Or (Bratrstvo zlaté šavle) 
pan Milan Průcha. Dlouhé roky se věnuje umění sa-
brage a do České knihy rekordů se zapsal například 
„Nejrychlejším otevřením 15 lahví šampaňského 
useknutím hrdla šavlí“. Děti i dospělí si budou moci 
vyzkoušet kreslení dvoumetrovou dřevěnou tužkou 
a setkají se s našimi dalšími exponáty. 
 [ Agentura Dobrý den – Muzeum rekordů a kuriozit Pelhřimov

25.	9.	/	10.00–12.30 
26.	9.	/	12.30–13.30 
s105 – ŠPANĚlsKO – sTředNí hAlA

Informace	o	službách	Institutu	Cervantes
Čekáme na stánku Institutu Cervantes, abychom 
vám poskytli informace o jazykových kurzech, ško-
leních pro učitele a certifikačních zkouškách (DELE 
a SIELE). Stejně tak budete moci získat informace 
o službách knihovny a o kulturních aktivitách.
 [ Velvyslanectví Španělska a Instituto Cervantes v Praze

23.	9.	/	10.00–18.00 
24.–25.	9.	/	10.00	–	18.00	 
26.	9.	/	10.00	–	16.00	 
POJízdNÁ KNihOVNA – PROsTOR Před PRůMyslOVýM PAlÁceM

Loučení	s	bibliobusem	IVECO	–	úniková	hra
Zahrajte si originální únikovou hru situovanou do 
interiéru bibliobusu! Temnota, která brání spisova-
telům dokončit jejich díla, se dere do našeho světa 
a záchrana literatury je jen na vás. Odhalíte tajem-
ství knihovny? Hra trvá cca 30 minut.
 [ Městská knihovna v Praze


